
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я

МИНИСТЕРСТВО НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ

ЗАПОВЕД

№ £A:.Al£....

София,............2023 г.

На основание на чл. 12, ал. 3 от Закона за защитените територии (ЗЗТ) и писмо за 
съгласуване с министъра на правосъдието с вх. № 95-00-1791/22.05.2023 г.

УТВЪРЖДАВАМ:

I. Образци на декларации по чл.12. ал. 1 и 2 от ЗЗТ:
1. Декларация по чл. 12, ад. 1 от ЗЗТ за прехвърлителя при извършване на 

разпоредителна сделка с поземлен имот, попадащ в землище, в което има защитена 
територия - Приложение I.

2. Декларация по чл. 12, ал. 2 от ЗЗТ, за приобретателя при извършване на 
разпоредителна сделка с поземлен имот, попадащ в защитена територия - Приложение 2

II. Отговорността за попълване и подаване на декларациите е на задължените по 
закон лица.

III. Директорите на Регионалните инспекции по околна среда и води (РИОСВ) да 
съхраняват получените уведомления за настъпила промяна на собствеността по чл.12, ал.4 
от ЗЗТ, като спазват изискванията на Закона за личните данни.

Настоящата заповед и утвърдените с нея образци да се сведе до знанието на 
министъра на правосъдието, директорите на РИОСВ, кметовете на общини, Нотариалната 
камара и изпълнителния директор на Агенцията по вписвания, и да бъде публикувана на

София, 1000, бул. „Кн. Мария Луиза” 22 с

Тел: +359(2) 940 6194, Факс:+359(2) 986 25 33


